
 

2l 

 

 

De raad van de gemeente Doesburg; 

 

overwegende dat bij raadsbesluit van 29 november 1973 is vastgesteld de “Verordening scheepvaart�

rechten”, nr.9, laatstelijk gewijzigd bij raadsbesluit van 28 oktober 2010, nummer 7l; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 november 2011; 

 

gelet op artikel 229 eerste lid, aanhef en de onderdelen a en b van de Gemeentewet; 

 

b e s l u i t :  

 

te wijzigen de: 

 

Verordening op de heffing en invordering van lig�, haven� en kadegelden in de gemeente Doesburg 

 

Artikel 1 

Artikel 6 vervalt en wordt vervangen door: 

 

Artikel 6 

Het liggeld wordt berekend naar de door de goederen ingenomen oppervlakte en bedraagt: 

a) gedurende de eerste maand per vierkante meter € 0,17; 

b) gedurende elke volgende maand per vierkante meter € 0,10. 

 

Artikel 2 

In artikel 11, vervalt lid 1, en wordt vervangen door: 

 

Artikel 11 

1. Het haven� en kadegeld bedraagt, indien het per keer wordt berekend: 

a. Voor pleziervaartuigen, voor iedere m2 in te nemen plaatsruimte: 

 1. Gedurende niet meer dan zeven achtereenvolgende dagen   € 0,06 

 2. Gedurende dertig achtereenvolgende dagen     € 0,11 

b. Voor sleepboten, baggermachines, elevatoren, drijvende werktuigen, zogenaamd aannemers�

materiaal, drijvende werkinrichtingen, boot�, badhuizen, woonschepen, houtvlotten, balken, 

aanlegsteigers en dergelijke, voor iedere m2 in te nemen plaatsruimte  € 0,06 

c. Voor vaartuigen, die in deze gemeente laden of lossen of passagiers innemen of aan de wal 

zetten voor iedere m3 waterverplaatsing      € 0,07 

d. Het minimumtarief voor de onder a, b en c bedoelde vaartuigen bedraagt  € 1,78 

 

Artikel 3 

Artikel 12 vervalt en wordt vervangen door: 

 

Nummer: 



blz. 2 (verordening scheepvaartrechten) 

Artikel 12 

Het haven� en kadegeld bedraagt, indien het per tijdvak wordt berekend voor een kalenderjaar: 

a. voor vaartuigen, bedoeld in artikel 11, lid 1 sub a en b voor iedere vierkante meter in te nemen 

plaatsruimte: 

1. voor gebruik ten hoogste iedere week twee malen € 1,31; 

 2. voor gebruik meer dan twee malen per week  € 1,86. 

b. voor vaartuigen, bedoeld in artikel 11, lid 1 sub c per kubieke meter waterverplaatsing: 

1. voor gebruik ten hoogste iedere week twee malen € 1,44; 

 2. voor gebruik meer dan twee malen per week  € 1,96. 

 

Artikel 4 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, doch niet 

eerder dan de in lid 2 genoemde datum. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2012. 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Doesburg in zijn openbare vergadering van 

8 november 2011. 

 

De griffier,     De voorzitter, 

        J.B. Voorhof                                                   drs. C.J.G. Luesink 

 


